UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino e Extensão ‒ Proen

Edital no 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026

Seleção de estudantes para bolsas de estudo do Saúde Univates

RESULTADO PRELIMINAR
(publicado em 04/02/2026)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna público, para o pleno conhecimento dos interessados, o resultado
preliminar do Edital no 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026, conforme segue:

1. O candidato classificado no presente Edital terá a bolsa até a conclusão do curso, desde
que mantenha o vínculo de emprego com o Saúde Univates e trabalhe vinculado a um dos
contratos de prestação de serviços mencionados no Edital, além de cumprir as demais
condições previstas no Edital.

CLASSIFICADOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CURRÍCULO
CLASSIFICAÇÃO

NO CURSO

BRUNA MAIARA WENDT FARMÁCIA - AULA+ 1° CLASSIFICADO

BRUNA MARQUES DA SILVA
FONOAUDIOLOGIA -
SEMIPRESENCIAL - AULA+

2° CLASSIFICADO

DUELLI FRANCINE KOSSMANN DA
SILVA

PSICOLOGIA - AULA+ 1° CLASSIFICADO

EDUARDA KAMILA DA ROCHA ENFERMAGEM - AULA+ 1° CLASSIFICADO

EMILY LARA KOHN
FONOAUDIOLOGIA -
SEMIPRESENCIAL - AULA+

1° CLASSIFICADO

GUILHERME AUGUSTO SALES ENFERMAGEM - AULA+ 2° CLASSIFICADO

KAROLINE SCHLABITZ FISIOTERAPIA - AULA+ 1° CLASSIFICADO

MARIELE ELOISA WEBER FARMÁCIA - AULA+ 2° CLASSIFICADO

SILVANA BAGATINI PSICOLOGIA - AULA+ 2° CLASSIFICADO

DESCLASSIFICADOS(AS)

CANDIDATO MOTIVO

ANA LAURA BRONCQ
Não atendimento aos requisitos do item 1.1, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

ELISANDRA INÊS CALEFF UHLMANN
Não atendimento aos requisitos do item 3, c, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

2. Conforme item 6.1 do Edital no 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026, os
candidatos poderão interpor recurso do resultado preliminar do processo de seleção, que
devem ser encaminhados exclusivamente por protocolo presencial no Atendimento
Univates, sala 310 (trezentos e dez) do Prédio 9 (nove) da Univates na sede em Lajeado,
contendo o motivo do recurso, com justificativa fundamentada, por escrito e devidamente
assinado, devendo ser anexada documentação que entender pertinente.

2.1 Para interposição de recurso, deve ser observado o cronograma previsto na Seção V do
Edital no 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026, sendo o prazo até às 16h do dia
05 de fevereiro de 2026.

GABRIELA SEHN
Não atendimento aos requisitos do item 1.1, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

JACQUELINE R PINTO
Não atendimento aos requisitos do item 1.1, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

JENIFER DE ALMEIDA PEREIRA
Não atendimento aos requisitos do item 1.1, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

KAREN KOCHCHANN BARBEIRO
Não atendimento aos requisitos do item 3, c, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

KAUANE DE MELLO FLORES

Não atendimento aos requisitos dos itens 3, c e 4 do
Edital n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de
2026.

LILIANE DA ROZA KARSBURG
Não atendimento aos requisitos do item 1.1, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

MAISA MARIS MERLIN
Não atendimento aos requisitos do item 1.1, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

REBECA DE ANDRADE SCHINESTZKI
Não atendimento aos requisitos do item 1.1, do Edital
nº 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

RHUANY BARBOSA DE OLIVEIRA COSTA
Não atendimento aos requisitos do item 3, c, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

STEPHANIE AZEVEDO VERRUCK
Não atendimento aos requisitos do item 1.1, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

THAIS PEDROSO EGGERS
Não atendimento aos requisitos do item 3, c, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

THÁVINI WIEBBELLING DA ROSA
Não atendimento aos requisitos do item 1 do Edital n°
003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

UBIRATAN SCHMIDT SOARES
Não atendimento aos requisitos do item 1.1, do Edital
n° 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

 Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates